ERRATA 03/2022

EDITAL DE CONCURSO 04/2022
PROGRAMA INOVALAB - EDIÇÃO COLATINA

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial do Espírito Santo – SENAI-ES, por seu Diretor Regional, no uso de suas atribuições, publica

ERRATA ao Edital de Chamamento Público para seleção de projetos de inovação para o desenvolvimento de Provas de Conceito de novos

produtos, processos, métodos e tecnologias aos desafios das empresas parceiras do programa, de acordo com os termos estabelecidos no edital

conforme disponibilizado em www.findeslab.com.br, para retificação do Edital e seus Anexos conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

6. CRONOGRAMA

Etapa Período

Inscrições 11/08/22 à 23/09/22

Pré-Seleção 26/09/2022 à 29/09/2022

Divulgação das Pré-selecionadas 30/09/2022

Maratona de projetos 04/10/2022 à 06/10/2022

Demoday 07/10/2022

Divulgação do resultado final 14/10/2022

Plano de Projeto 17/10/2022 - 21/11/2022

Habilitação 17/10/2022 - 21/11/2022

Abertura de CNPJ* (se for o caso) 17/10/2022 - 21/11/2022

Estipulação do Acordo de
Cooperação Técnica e Financeira

22/11/2022 à 02/12/2022

LEIA-SE:

6. CRONOGRAMA

Etapa Período

Inscrições 11/08/22 à 23/09/22

Pré-Seleção 26/09/2022 à 29/09/2022

Divulgação das Pré-selecionadas 30/09/2022

Maratona de projetos 04/10/2022 à 06/10/2022

Demoday 07/10/2022

Divulgação do resultado final 18/10/2022

Plano de Projeto 19/10/2022 - 21/11/2022

Habilitação 19/10/2022 - 21/11/2022

Abertura de CNPJ* (se for o caso) 19/10/2022 - 21/11/2022

Estipulação do Acordo de
Cooperação Técnica e Financeira

22/11/2022 à 02/12/2022

* Apenas para os participantes que se inscreveram como pessoa física com interesse de estabelecer uma empresa.

http://www.findeslab.com.br/

Vitória/ES, 14 de outubro de 2022.

CLAUDIO MARCASSA
Diretor Regional do SENAI-ES

CLAUDIO
MARCASSA:00647051885

Assinado de forma digital por
CLAUDIO
MARCASSA:00647051885
Dados: 2022.10.14 11:45:35 -03'00'

ERRATA 02/2022

EDITAL DE CONCURSO 04/2022
PROGRAMA INOVALAB - EDIÇÃO COLATINA

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial do Espírito Santo – SENAI-ES, por seu Diretor Regional, no uso de suas atribuições,

publica ERRATA ao Edital de Chamamento Público para seleção de projetos de inovação para o desenvolvimento de Provas de

Conceito de novos produtos, processos, métodos e tecnologias aos desafios das empresas parceiras do programa, de acordo com

os termos estabelecidos no edital conforme disponibilizado em www.findeslab.com.br, para retificação do Edital e seus Anexos

conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

6. CRONOGRAMA

Etapa Período

Inscrições 11/08/22 à 19/09/22

Pré-Seleção 20/09/2022 à 23/09/2022

Divulgação das Pré-selecionadas 26/09/2022

Maratona de projetos 04/10/2022 à 06/10/2022

Demoday 07/10/2022

Divulgação do resultado final 14/10/2022

Plano de Projeto 17/10/2022 - 21/11/2022

Habilitação 17/10/2022 - 21/11/2022

Abertura de CNPJ* (se for o caso) 17/10/2022 - 21/11/2022

Estipulação do Acordo de Cooperação
Técnica e Financeira

22/11/2022 à 02/12/2022

LEIA-SE:

6. CRONOGRAMA

Etapa Período

Inscrições 11/08/22 à 23/09/22

Pré-Seleção 26/09/2022 à 29/09/2022

Divulgação das Pré-selecionadas 30/09/2022

Maratona de projetos 04/10/2022 à 06/10/2022

Demoday 07/10/2022

Divulgação do resultado final 14/10/2022

Plano de Projeto 17/10/2022 - 21/11/2022

Habilitação 17/10/2022 - 21/11/2022

Abertura de CNPJ* (se for o caso) 17/10/2022 - 21/11/2022

Estipulação do Acordo de Cooperação
Técnica e Financeira

22/11/2022 à 02/12/2022

http://www.findeslab.com.br/

* Apenas para os participantes que se inscreveram como pessoa física com interesse de estabelecer uma empresa.

Vitória/ES, 19 de setembro de 2022.

CLAUDIO MARCASSA
Diretor Regional do SENAI-ES

Cláudio
Marcassa

Assinado de forma digital por
Cláudio Marcassa
Dados: 2022.09.19 16:53:01
-03'00'

ERRATA 01/2022

EDITAL DE CONCURSO 04/2022
PROGRAMA INOVALAB - EDIÇÃO COLATINA

O Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial do Espírito Santo – SENAI-ES, por seu Diretor Regional em exercício, no uso de suas atribuições,

publica ERRATA ao Edital de Chamamento Público para seleção de projetos de inovação para o desenvolvimento de Provas de Conceito de

novos produtos, processos, métodos e tecnologias aos desafios das empresas parceiras do programa, de acordo com os termos estabelecidos

no edital conforme disponibilizado em www.findeslab.com.br, para retificação do Edital e seus Anexos conforme a seguir:

ONDE SE LÊ:

6. CRONOGRAMA

Etapa Período

Inscrições 11/08/22 à 09/09/22

Pré-Seleção 19/09/2022 à 22/09/2022

Divulgação das Pré-selecionadas 23/09/2022

Maratona de projetos 27/09/22 à 29/09/22

Demoday 30/09/2022

Divulgação do resultado final 07/10/2022

Plano de Projeto 10/10/2022 - 31/10/2022

Habilitação 10/10/2022 - 31/10/2022

Abertura de CNPJ* (se for o caso) 10/10/2022 - 31/10/2022

Estipulação do Acordo de
Cooperação Técnica e Financeira

01/11/2022 à 07/11/2022

LEIA-SE:

6. CRONOGRAMA

Etapa Período

Inscrições 11/08/22 à 19/09/22

Pré-Seleção 20/09/2022 à 23/09/2022

Divulgação das Pré-selecionadas 26/09/2022

Maratona de projetos 04/10/2022 à 06/10/2022

Demoday 07/10/2022

Divulgação do resultado final 14/10/2022

Plano de Projeto 17/10/2022 - 21/11/2022

Habilitação 17/10/2022 - 21/11/2022

Abertura de CNPJ* (se for o caso) 17/10/2022 - 21/11/2022

Estipulação do Acordo de
Cooperação Técnica e Financeira

22/11/2022 à 02/12/2022

* Apenas para os participantes que se inscreveram como pessoa física com interesse de estabelecer uma empresa.

http://www.findeslab.com.br/

Vitória/ES, 06 de setembro de 2022.

FLAVIO GUSTAVO RODRIGUES
Diretor Regional do SENAI-ES, em exercício.

FLAVIO GUSTAVO
RODRIGUES:0770056
5716

Assinado de forma digital por
FLAVIO GUSTAVO
RODRIGUES:07700565716
Dados: 2022.09.06 16:23:42 -03'00'